2025年２月13日

各  位

会 社 名 沖 電 気 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼

最高経営責任者  森 孝廣

コード番号 ６７０３ 東証プライム市場

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 室 長  高 橋 洋 二

電 話 番 号 0 3 - 5 6 3 5 - 8 2 1 2

連結子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開示した「沖電気工業株式会社のエトリア株式会社への参画に向けた事業統合契約及び

株主間契約の締結に関するお知らせ」（以下「本事業統合等に関する適時開示」といいます。）に記載の

とおり、2025 年 10 月１日（予定）を効力発生日として、会社分割等によりプリンターの開発・生産に

関する事業を統合（以下「本事業統合」といいます。）することを、取締役会で決議いたしました。

当社は、本事業統合に伴い、当社とエトリア株式会社（以下「ETRIA」といいます。）の間で締結され

る吸収分割契約に基づく吸収分割（以下「本吸収分割」といいます。）により、下記の通り当社の連結子

会社の株式をETRIAに承継させることを取締役会で決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

本事業統合等に関する適時開示の「１．背景・環境認識」、「２．本事業統合の概要」及び「３．本

事業統合の要旨」をご参照ください。

２． 異動の方法

当社は、本事業統合に伴い、当社の海外のプリンター関連商品の生産を営む連結子会社 Oki Data

Manufacturing (Thailand) Co.,Ltd.の株式を、ETRIAに承継させる予定です。

３． 異動する子会社の概要

（１）名称 Oki Data Manufacturing (Thailand) Co.,Ltd.

（２）所在地 Rojana Industrial Park, 1/39 Moo 5, Tambol Kanham,

Amphur U-Thai, Ayutthaya 13210, Thailand

（３）代表者の役職・氏名 社長 津久井 国洋

（４）事業内容 プリンター関連商品の製造等

（５）資本金 420百万タイバーツ

（６）設立年月日 1999年1月1日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）当時会社間の関係

 資本関係 当社は当該会社の議決権の100％を保有しております。

人的関係 当社の従業員３名が取締役を兼務しております。

取引関係 当社は当該会社へプリンター関連商品の製造を委託し、当

該会社からプリンター関連商品を購入しております。

（９）当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績（単位：百万タイバーツ）

 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

純資産 850 955 1,139

総資産 3,469 2,945 3,134

売上高 6,072 9,343 7,466

営業利益 △55 162 306

経常利益 △78 124 316

当期純利益 △59 98 264

１株当たり当期純利益 △140タイバーツ 233タイバーツ 629タイバーツ

１株当たり配当金 0タイバーツ 187タイバーツ 512タイバーツ

４． 本株式譲渡の相手先の概要（2024年７月１日現在）

（１）名称 エトリア株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市西区高島１丁目２番５号 横濱ゲートタ

ワー 16階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 中田 克典

（４）事業内容 事務機器・産業機器・光学機器、及びその周辺機器・消耗

品等の開発・生産・販売等

（５）資本金 500百万円

（６）設立年月日 2024年７月１日

（７）大株主及び持株比率 株式会社リコー：85％、東芝テック株式会社：15％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

（注）ETRIAは、2024年７月１日付設立であり、直前事業年度の純資産及び総資産は記載しておりま

せん。

５． 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況（本株式譲渡実行日時点）

（１）異動前の所有株式数 420,000株

（議決権の数：420,000個）

（議決権所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 420,000株

（３）異動後の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

６． 異動の日程

（１）取締役会決議日 2025年２月13日

（２）吸収分割契約締結日 未定

（３）本吸収分割の効力発生日（本株

式譲渡実行日）

2025年10月１日（予定）

７． 今後の見通し

 本株式譲渡に伴う当社の当期連結業績への影響はございません。

          以上